- 10 Nec huic interpretationi obstat l. 5. ff. de pign. act. dixerat Vlpian. in d. l. 4. creditorem vendendo dominium transf-

transferre etiā si non cōuenerit de distra-
hendo, si contrarium conuentum non sit,
sub lens, vbi verò conuenit, ne distra-
heretur, creditor si distraxerit, fur-
ti obligatur: nisi eiter fuerit denū-
ciatum vt soluat, & cessauerit. Ita
Vlpian. in d. l. 4. subdit Pompon. in l. 5.
Idem iuris est siue omninò pacti
fuerint, ne veneat, siue in summa
aut conditione aut loco contra-
pactionē factū sit. Glo. & DD. vari-
ant, nec satis explicāt, nonnulli autē for-
tasē put. ibūt ex ea l. probari cōmunem
opin. quam proximè impugnamus: ex-
pen. lentq; verba IC. quatenus sonare vi-
dentur contra pactionem fieri posse, &
sic, q. pactum non valeat.

Ego autem (omissis alijs) breuiter
ad contextum intelligo IC. ibi id tantum
continuari quod dictum fuit in l. praece-
te, si modo non cōuenerit ne liceat:
vbi dictum erat, standum esse pacto ne-
gatiuo seu minuenti facultatem creditori
circa vendendum pignus: quod modo ex-
plicat Pompon. in d. l. vt scilicet seruetur
pactum non vendendi, v. l. de vendendo cer-
to modo, respectu precij vel loci vel condi-
tionis, seu qualitatū venditionis: est enim
in ijs seruanda pactio, vt in d. l. fin. C. de
iur. dom. impe. & l. si cessāte C. de distr.
pign. ibi, non reluctante lege contra-
ctus, Nec aliud vult d. l. s. et ita maxime
comprobat quod contra DD. dixi, cir-
ca d. l. 4.

II Inciderunt haec (memorabilia quidē)
circa articulum illum, quādo creditor do-
lose vendit pignus, vel emptor fraudis
particeps est: quo casu cum aduersus em-
ptorem debitori actio datur, inquit glo.

notab. et recepta in d. l. penult. C. si vēd.
pig. aga. non audiri emptorem volentem
supplere iustum precium, sed precise rem
à debitore auocari posse: sequitur Ca-
gnol. hic, d. nu. 211. quam glo. citat Paul.
hic nu. 1. dicens eam singul. ad limitandā
electionem, quam haec l. tribuit emptori
conuento. Verba autē Paul. vt iacēt, res-
piciunt tantum dolum dantem causam ven-
ditioni: & ita ea accepit Cagnol. hic nu.
17. in quibus terminis mirum videri debet,
in signem Paul. Castr. extollere & sim-
gulare dicere, quod secundum receptissi-
mas traditiones vulgatissimum & neces-
sarium erat. Nam si dolus causam vē-
ditioni dedisset, ipse Paul. vbiq; cum glo.
Bar. & alijs, tradit contractum ipso iu-
re nullum manere, pl. eleganter, ff. de do-
lo, & alibi saepē: glo. & omnes in d. c. cū
dilecti: nemo igitur dubitare poterat em-
ptorem tunc volentem supplere precium,
audiendum non fore, cum venditio nulla
esset.